
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

26.03.2021 №332 
г. Вяземский 

О внесении изменений в Устав Вяземского муниципального района 
Хабаровского края (Федеральные законы: от 29.12.2020 № 464-ФЗ, от 
30.12.2020 №51Й-Ф3) 

В целях приведения Устава Вяземского муниципального района 
Хабаровского края в соответствие с требованиями Федеральных законов от 
29.12.2020 № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся 
в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического 
опьянения», от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 
РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Устав Вяземского муниципального 
района: 

1.1. Часть 4 статьи 5. «Вопросы местного значения муниципального 
района» дополнить пунктом 40) следующего содержания: 

«40) принятие решений и проведение на территории поселения 
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов 
недвижимости для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости.». 

1.2. Часть 1 статьи 5.1 «Права органов местного самоуправления 
муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 
местного значения муниципального района» дополнить пунктом 18) 
следующего содержания: 

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, 
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного 
токсического опьянения.». 

2. Направить изменения в Главное управление Министерства Юстиции 
Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной 
области для государственной регистрации. 



2 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности и гласности (председатель Савченко 
Н.И.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и официального опубликования в общественно-политической 
газете «Вяземские вести», за исключением пункта 1.1., который вступает в 
силу с 29.06.2021 года. 

Председатель Собрания депутатов 

О.А. Ольховая 

Глава муниципального района 


